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01 Samarbejdet i det 
nordjyske kredsråd og 
lokalrådene 

Kredsrådet er strategisk forum for Nordjyllands Politis samarbejde med kommuner og 
det øvrige lokalsamfund. Her drøfter politidirektøren og de ni nordjyske borgmestre po-
litiets opgaveløsning, kriminalitetsudvikling samt temaer for politiets lokale samarbejde. 

Kredsrådet bidrager til, at politiet sammen med kommuner og lokalsamfund fortsat sik-
rer tryghed, sikkerhed samt forebyggelse og opklaring af kriminalitet. 

Kredsrådet har to årlige ordinære møder, og herudover holdes møder ”ude af huset”, 
hvor politidirektør, chefpolitiinspektør og den lokale politiledelse besøger de enkelte 
kommuner.  

Politidirektøren udarbejder årligt en plan for det kommende års samarbejde med kom-
muner og andre lokale aktører. Samarbejdsplanen beskriver bl.a. overordnede fælles 
indsatsområder, og planen offentliggøres, når den er godkendt af kredsrådet.  

Kredsrådet suppleres af lokalråd i de enkelte kommuner, hvor den lokale politiledelse 
og kommunen bl.a. drøfter og tilrettelægger fælles indsatser. Hvert lokalråd udarbejder 
årligt en handleplan som ramme for dette samarbejde, som lokalrådet også kan ind-
drage andre lokale aktører i.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Retsplejelovens  
§ 113 

Politidirektøren 
udarbejder årligt en plan 
for det kommende års 
samarbejde med 
kommuner samt andre 
lokale aktører. Denne 
samarbejdsplan beskriver 
bl.a. overordnede fælles 
indsatsområder, og 
planen offentliggøres 
efter godkendelse i 
kredsrådet.  
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Nordjyllands Politi samarbejder løbende med blandt andet kommuner, andre 
myndigheder, erhvervsliv og foreninger på en lang række områder på tæt og 
konstruktiv vis. Dette lokale samarbejde knytter sig ikke mindst til en bred vifte af 
forebyggende indsatser, hvor bilag 1 beskriver nogle af de centrale samarbejdsfora i 
Nordjylland. 
 
 

 
 
Lokalbetjent på besøg ved skolepatrulje  
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02 Overordnede tendenser i 
kriminalitetsudviklingen i 
2025 

 

De overordnede tendenser for udviklingen inden for anmeldelser på straffelovsområdet 
er, at der er et faldende antal anmeldelser. Dette ses således både for den såkaldte 
borgervendte kriminalitet1 samt for øvrige straffelovsovertrædelser. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Kilde: QlickSense, Kriminalitet. Dataen er trukket af Nordjyllands Politi primo november 2025. 
 
 
 
 
 

                                                      
1 Den borgervendte kriminalitet er betegnelsen for forbrydelser, som umiddelbart kan ramme den enkelte 
borger meget personligt. Denne kriminalitet omfatter derfor ikke alene personfarlig kriminalitet som bl.a. 
drab, vold og brandstiftelse, men også f.eks. sædelighedsforbrydelser, røveri, hærværk, indbrud i privat 
beboelse samt visse typer af tyverier. 



25. NOVEMBER 2025  6 

Den personfarlige kriminalitet (vold, drab, brandstiftelse, mv.) 

Såfremt der særskilt ses på personfarlige anmeldelser, er faldet ikke lige så tydeligt, 
idet niveaet for 2025 forventes at ligge nogenlunde ligesom de foregående år. Det be-
mærkes særligt, at der skal være fokus på vold i nære relationer, der er nærmere be-
skrevet nedenfor under punkt 5.1. Derudover er der fortsat behov for fokus på et trygt 
natteliv og forebyggelse af vold og drugging i nattelivet jf. pkt. 5.6. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kilde: QlickSense, Kriminalitet. Dataen er trukket af Nordjyllands Politi primo november 2025. 
 

Narko og doping (narkosalg, euforiserende stoffer, mv.) 

Der ses en faldende tendens i antallet af anmeldelser vedrørende narkotikasager og 
dopingssager. Imidlertid siger antallet ikke noget om, hvor store mængder af narkotika 
eller hvilken type narkotika, der er tale om. Det er politiets opfattelse, at der er en sti-
gende mængde af narkotika, hvorfor området fortsat skal have et stort fokus jf. pkt. 5.2. 
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Kilde: QlickSense, Kriminalitet. Dataen er trukket af Claus Serup primo november 2025 
 

 

Berigelseskriminalitet (Indbrud samt bedrageri mv.) 

Antallet af anmeldelser vedrørende indbrud er fortsat faldende, ligesom antallet af an-
meldelser vedrørende bedrageri mv. også er faldende.  

I forhold til kriminalitet på nettet kan det dog ikke udelukkes, at der er tale om et mør-
ketal i forhold til, at ikke al svindel anmeldes, ligesom der i takt med at befolkningen 
bliver mere opmærksomme vil være en større andel af forsøg, der ikke fører til tab, og 
som muligvis derfor ikke anmeldes.  

På området for bedrageri mv. ses endvidere en tendens til, at kriminaliteten i større 
grad begås over for ældre mennesker. 
 

Der er derfor fortsat behov for et fokus på området jf. pkt. 5.7. 

 
 
Bedrageri (underslæb, databedrageri, hvidvask mv.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kilde: QlickSense, Kriminalitet. Dataen er trukket af Claus Serup primo november 2025 
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Tendenser, der måske kan påvirke kriminalitetsudviklingen i 2026 
 
Ud over det historiske blik på kriminalitetsudviklingen bør der endvidere tages højde 
for en række tendenser i samfundet, der kan forventes at have betydning for kriminali-
tetsudviklingen samt for de tiltag, som kredsrådet skal drøfte i 2026. 
 
Her kan blandt andet peges på: 
 
Brugen af kunstig intelligens 
Dette kan ændre måden, kriminalitet forøves på, herunder kan det fx få betydning i 
forhold til overgrebsmateriale mod børn, sager om stalking og chikane, samt i sager 
vedrørende økonomisk kriminalitet.  
 
Kriminalitet relateret til hybride trusler 
Det kan være muligt, at Danmark og herunder også Nordjylland i fremtiden vil blive 
udsat for et større pres i form af hybride angreb rettet imod kritisk og mindre kritisk in-
frastruktur, hvor eksterne aktører kan se en mulighed for destabilisere. 
 
Bandekriminalitet 
Indsatsen mod rocker - og bandekriminalitet kan betyde, at den generelle kriminalitet 
på gadeplan drevet af rockerklubber og bander vil være på svag tilbagegang, men 
der er samtidig risiko for, at de kriminelle aktiviteter flyttes til sociale medier og til den 
mere økonomisk prægede kriminalitet. 
 
Narkotikakriminalitet 
Der ses bl.a. i USA en voldsom stigning i handel med og brugen af opioider. Såfremt 
dette vinder endnu større indpas i Danmark, vil det kunne medføre både en større an-
del af narkotikakriminalitet men også af den kriminalitet, der følger af et øget antal 
misbrugere såsom i form af fx indbrud, vold, og røveri mv.  
 
Chikane mod personer med offentlige embeder og tonen på sociale medier 
Debatten og tonen på de sociale medier samt den store online tilgængelighed kan 
medføre, at der i større grad ses tilfælde med trusler og chikane mod eksempelvis po-
litikere. Dette er søgt imødegået bl.a. ved de nye tiltag iværksat som led i demokrati-
pakken. 
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03 Den sikkerheds- og 
beredskabsmæssige 
situation 

I Nordjyllands politikreds er der stort fokus hos både politiet og de faste samarbejds-
partnere på området for beredskab, herunder kommunerne, på at sikre robustheden i 
en sikkerheds- og beredskabsmæssig kontekst afledt af de forskelligartede hændelser, 
som Nordjylland kan blive mødt af. Eksempelvis vejrligshændelser og risikoen for hy-
bride trusler af enhver art giver anledning til skærpet opmærksomhed og tiltag i relation 
til den sikkerheds- og forsyningsmæssige situation i Danmark. Nationalt og lokalt følges 
udviklingen tæt, og en række tiltag kan ses i det offentlige rum, hvad enten de er varige 
eller iværksættes ad hoc. 

Ud fra det aktuelle situationsbillede videndeles, forberedes og iværksættes med afsæt 
i den Lokale Beredskabsstab tiltag, som blandt andet knytter sig til forsyningssikkerhe-
den og sikkerhedssituationen generelt i Nordjylland. Samarbejdet har særdeles høj pri-
oritet, og det vil om nødvendigt skulle udbygges i de kommende år. 

Samarbejdet omkring den sikkerheds- og forsyningsmæssige situation vil også fortsat 
have stort fokus i kredsrådet. Ligeledes vil et fokuspunkt være, om der kan ske mere 
samlet kommunikation fra myndighederne til borgerne på dette område. 

Vejrligshændelser  

Vejrligshændelserne er uforudsigelige, og med afsæt i DMI’s seneste forudsigelser2 
om flere vandstandsstigninger og den deraf afledte trussel mod lavtliggende områder, 
bliver det endnu mere vigtigt at prioritere indsatsen og modforanstaltninger på de rette 
steder. Nordjyllands Politi har et godt løbende samarbejde med de faste aktører i den 
Lokale Beredskabsstab i forbindelse med konkrete indsatser såvel som i forbindelse 
med arbejdet med forberedelse og forebyggelse. 

I den lokale beredskabsstab evalueres konkrete indsatser, således at læring og viden 
kan deles for at stå stærkere samlet set – så alle er endnu bedre forberedte, når næste 
vejrligshændelse rammer Nordjylland.  

                                                      
2 https://www.dmi.dk/klima-atlas/om-klimaatlas/vejretidanmarkblivervarmerevaadereogvildere 
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I 2026 vil der også blive holdt fælles øvelser på tværs af sektorer, der skal være med 
til at opretholde den fornødne robusthed og de gensidige værdier af det beredskabs-
faglige samarbejde. 

Risikoen for hybrid påvirkning 

Destabiliserende aktiviteter rettet mod vesten består blandt andet af såkaldte hybride 
virkemidler, eksempelvis sabotage, destruktive cyber-angreb eller informations- og på-
virkningsoperationer. Fjendtligsindede magter kan anvende en kombination af disse 
virkemidler, der ligger i gråzonen mellem krig og fred. Det overordnede mål for disse 
fjendtligtsindede magter er at skabe utryghed i samfundet. En utryghed, der kan redu-
cere tiltroen til, at staten formår at passe på befolkningen. Dermed undermineres tilli-
den til de demokratiske processer.  

Virkemidlerne kan være mange, herunder eksempelvis digitale angreb samt misinfor-
mation og droneflyvninger over væsentlig infrastruktur og luftrum. 

 

Da Nordjylland i uge 28 2025 var mødested for EU’s embedsmænd og ministre, havde 
Nordjyllands Politi i samarbejde med andre aktører et særdeles vågent øje på sikker-
heden 
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Hybride angreb har potentiale til at ramme Danmark hårdt på grund af vores naturlige 
åbenhed, frie adgang til infrastruktur samt høje grad af digitalisering. Dette medfører, 
at dansk politi i 2026 skal revurdere den generelle robusthed og modstandskraft og se 
på helt nye tiltag og værktøjer for at kunne imødekomme denne trussel. 

Dette arbejde vil naturligt også blive drøftet i kredsrådet. 

Fokus på langvarige påvirkninger og skjulte angreb 

Myndighederne skal derfor generelt være opmærksom på skjulte angreb – disse kan 
nemlig have langvarig skadende effekt, herunder til formål at undergrave demokratiet 
og dets institutioner. 

Et særligt opmærksomhedspunkt er, at samfundsnedbrydende aktiviteter i Europa 
også kan blive foretaget by proxy. Det vil sige, at man i fjendtlige stater vil købe sig til 
ydelser leveret af herboende kriminelle, som får til opgave at skabe utryghed –  eksem-
pelvis ved at brænde en busstation ned eller lukke virksomheder via it-angreb. 

Derfor vil i kredsrådets samarbejde for 2026 fortsat have øget fokus på at tænke fore-
gribende, og drøfte mulige tiltag og indsatser for at forberede sig bedre.  
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04 Nordjyllands Politi i et na-
tionalt perspektiv  

 

Verden omkring os er i en konstant udvikling og forandring. Noget, som også politikred-
sen – som en politisk styret organisation – mærker til.  

Og det betyder, at Nordjyllands Politi både skal prioritere det nære og lokale politiar-
bejde, for eksempel forebyggelse, men samtidig også det kredsoverskridende og mere 
komplekse kriminalitet, eksempelvis af økonomisk karakter samt it-kriminalitet.  

Dét politiarbejde sker i en national udviklingsramme, hvor både politiske forhold som 
prioriteringer påvirker politiet; men også internationale forhold påvirker sikkerheden og 
trygheden; blandt andet er begreber som samfundssikkerheds og hybride trusler for 
alvor kommet på dagsordenen.   

Politikredsens løbende indsats med lokal kriminalitetsbekæmpelse skal derfor hele ti-
den synkroniseres og optimeres, så politikredsens indsatser, kompetencer, sagsbe-
handling m.m. er tilrettelagt, så de flugter med politiske ønsker og er til borgernes bed-
ste. Det betyder blandt andet, at ressourcer tildeles til landets politikredse ud fra, hvor 
kriminaliteten fylder mest. Offentligheden skal have mest muligt politi for pengene. Sær-
lige indsatser kan der dog øremærkes midler til.  

Kort sagt arbejder Nordjyllands Politi ud fra lokal ramme, men også med sigte for hele 
landets sikkerhed og tryghed.  
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05 Indsatsområder for sam-
arbejdet i Nordjylland i 
2026  

05.1 Styrkelse af indsatsen over for vold i 
nære relationer 

Vold i nære relationer har store menneskelige og samfundsøkonomiske omkostninger. 
Denne type vold ses i form af fysisk og psykisk vold, herunder stalking, og er skadelig 
for de direkte involverede parter – men også skadelig for børn, som er indirekte invol-
veret. En dom får ikke nødvendigvis stoppet den voldelige adfærd, hvorfor forebyggel-
sesindsats i kraft af tidlig opsporing og hjælp til både offer og gerningsperson er afgø-
rende.  

Mange ofre tilkendegiver, at de ikke nødvendigvis ønsker en gerningsperson straffet, 
men at de ønsker hjælp til at komme ud af et voldspræget forhold eller hjælp til at få 
bragt den voldelige adfærd til ophør.  

Der skal være opmærksomhed på, at mange forskellige faggrupper kan spille en afgø-
rende rolle i selve opsporingsarbejdet – særligt i kommuner, hvor mange fagpersoner, 
sagsbehandlere, frontpersonale, opsøgende medarbejdere m.m. på forskelligvis er i 
direkte kontakt med borgerne, og at man der kan være med til at spille en afgørende 
rolle i forhold til at hjælpe det enkelte menneske og den enkelte familie. 

For at styrke indsatsen over for vold i nære relationer har Nordjyllands Politi oprettet en 
kredsdækkende enhed med fokus på tilhold, stalking og vold i nære relationer. Der er 
ud over selve enheden etableret et internt netværk, som består af 20 fagkyndige efter-
forskere fra sags- og efterforskningscentre i Hjørring, Frederikshavn, Himmerland og 
Aalborg. Kredsens specialiserede team og anklagemyndigheden er ligeledes repræ-
senteret i netværket.  
 
Politiets indsats indebærer, at der hurtigst muligt etableres tiltag i form at sikkerheds-
mæssige foranstaltninger omkring forurettede og mulig håndtering af gerningsperso-
nen med henblik på at forebygge en mulig eskalering af vold i nære relationer. 
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Det specialiserede team har en væsentlig rolle i kontakten til forurettede og eksterne 
interessenter. Samarbejdet mellem politi og kommuner ønskes øget i et forebyggende 
perspektiv, da begyndende partnervold blandt andet kan være kendt i kommunalt regi 
forud for anmeldelse til politiet. 
 
Dette vil således blive et emne for kredsrådet i 2026. 
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05.2 Fokus på narkokriminalitet, 
herunder opioider og puff-bars  

Indsats mod puffbars og opioider på gadeplan 

Nordjyllands Politi ser en større mængde opioider i forbindelse med nattelivsindsatser 
i 2025, hvor der er foretaget stigende og større beslaglæggelser i forbindelse med ef-
terforskninger. Tidligere sås opioider typisk i misbrugs/ -og rockerbandemiljøet, men i 
løbet af det forgangne år ses en tendens til, at det i større grad også anvendes af unge 
i studie- og festmiljøet. I 2026 vil der derfor være en særlig efterforskningsmæssig ind-
sats og et øget fokus på salg og besiddelse af opioider. 

Der er det seneste år set en stor udbredelse og udvikling af Puffbars, som ofte inde-
holder store koncentrationer af skadelige stoffer – herunder nikotin. Puffbars kommer i 
et bredt sortiment af smage og udseender, der blandt andet henvender sig til meget 
unge mennesker. Salg af Puffbars har derfor vist sig at være et lukrativt marked, der 
både distribueres via kriminelle bagmænd på sociale medier samt via fysiske lokatio-
ner. I 2026 vil Nordjyllands Politi derfor have en forebyggende og offensiv indsats mod 
salg og besiddelse af Puffbars. 

Der er stort fokus på både puffbars og opioider i forebyggelsesarbejdet. Politiet og 
samarbejdspartnere stræber efter at være så opdaterede som muligt i forhold til ny 
viden, ligesom der løbende deles viden mellem forebyggelsesbetjente og SSP konsu-
lenterne i kommunerne, således at myndighederne arbejder på så oplyst et grundlag 
som muligt blandt de unge.  

Kommunerne har særligt en væsentlig rolle i forbindelse med at hjælpe de unge, der 
søger hjælp til at komme ud af misbrug. 

 
Strategi mod bagmænd og stigende narkokriminalitet 

Nordjyllands Politi har gennem de seneste år også set en stigning i indførsel af anden 
narkotika end opioider til kredsen, hvilket blandt andet kan udledes af flere store beslag 
af hård narkotika, hvor særligt amfetamin og kokain er repræsenteret i stigende grad. 

Nordjyllands politi gennemfører derfor en helhedsorienteret indsats, der blandt andet 
består af en synlig operativ indsats, en forebyggende indsats, en efterforskningsmæs-
sig indsats samt en analytisk og efterretningsmæssig indsats. Denne indsats skal sam-
let set medvirke til at nedbringe mængden af narkotika i Nordjylland.  
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Salg af narkotika på sociale medier 

I 2025 har tendensen med salg af narkotika via sociale medier endvidere været stadig 
stigende, og det er forventeligt, at stigningen vil forsætte ind i 2026. I det kommende år 
vil der forsat være et øget fokus på salg af narkotika via sociale medier med henblik på 
at nedbringe tilgængeligheden og forbruget af narko på gadeplan.  

Udviklingen på området vedrørende narkotikakriminalitet og særligt yderligere mulige 
tiltag for forebyggelse af unges forbrug af euforiserende stoffer og puffbars vil blive 
drøftet løbende i kredsrådet.  
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05.3 Bedre samarbejde om indsatsen 
over for sårbare borgere 

Politiet møder i mange sammenhænge socialt udsatte og ofte psykisk syge eller sår-
bare borgere. De har typisk allerede kontakt til myndigheder, sundhedsvæsen og insti-
tutioner, men alligevel kan de opleve, at de lander mellem flere stole. Samtidig kan det 
for myndigheder, institutioner og hjælpeorganisationer være en udfordring altid at sikre 
den bedste hjælp og behandling. 

Der arbejdes i samarbejde mellem politiet og blandt andet kommuner, bosteder, regio-
nen og andre relevante samarbejdspartnere mod en mere analytisk og individbaseret 
indsats omkring psykisk sårbare borgere. Dette tilsigter at skabe en tilpasset og gen-
nemsigtig indsats af hensyn til borgerne, udnytte ressourcer og kompetencer bedst og 
få ansvarsområder tydeligt formuleret.   

I 2026 vil Nordjyllands Politi således blandt andet afholde et netværksmøde for de nord-
jyske kommuner, Social Tilsyn Nord, relevante bosteder samt for de betjente, der oftest 
har kontakt til psykisk sårbare borgere. Netværksmødet har til hensigt at skabe et tæt-
tere samarbejde til glæde for borgerne og myndighedspersoner. 

Et lille andel af borgere i politikredsen er særligt sårbare og har desværre mange 
tvangsindlæggelser og øvrige hændelser, hvor politi, region og typisk også kommuner 
er indblandede. Derfor vil vi ved et øget målrettet samarbejde med psykiatrien rette et 
fokus på disse særligt sårbare borgere i Nordjylland. Dette vil ske ved en skræddersyet 
indsats målrettet de enkelte borgere i politikredsen med henblik på at nedbringe antallet 
af episoder, hvor politiets brug af magt er nødvendig. 
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05.4 Styrkelse af indsatsen mod 
bandekriminalitet  

En igangværende bandekonflikt har fyldt i Nordjyllands politikreds siden 2024, idet der 
i Aalborg Kommune er to bandegrupperinger, som aktuelt bekriger hinanden. 

Derudover findes der i Nordjyllands politikreds også etablerede rockergrupper, som 
dog de seneste år har fyldt mindre i bybilledet set i forhold til de to førnævnte bande-
grupperinger i Aalborg Kommune.  

Efterforskning og strafforfølgning af bandekriminalitet 

Efterforskning af bandekriminalitet har høj prioritet i Nordjyllands Politi. Der har gennem 
2025 været efterforsket massivt i rocker- og bandemiljøet, og banderne har vist sig 
meget voldsparate. Det har medført både anmeldte og uanmeldte voldelige episoder 
mellem grupperingerne, herunder kvalificeret vold ved knivstikkeri, påkørsler og skyderi 
på åben gade. Indsatsen har ført til en række sigtelser samt domfældelser, ligesom der 
fortsat er et fokus fra både politi og anklagemyndighed på hurtig retsforfølgning og mu-
ligheden for udnyttelse af straffelovens bestemmelser om skærpet straf i forbindelse 
med bandekriminalitet mv. 

Der blev derudover pr. 1. september 2025 kl. 16.00 indført 3 visitationszoner i Aalborg 
kommune. Det overordnede formål med visitationszoner var at lægge øget pres på 
banderne ved at øge politiets muligheder for at fratage dem våben i det offentlige rum 
og derved hindre voldelige sammenstød. Der er ingen tvivl om, at visitationszonerne 
har haft en tydelig effekt, da de lægger et markant pres på bandemedlemmerne samt 
gør det vanskeligere for dem at bevæge sig rundt med både våben og narkotika. 

Det store fokus på bandekriminalitet vil fortsætte i 2026.  

 
Forebyggelse af bandekriminalitet og unges rekruttering til bandemiljøet 

Den 8. november 2023 blev der mellem regeringen og flere andre partier vedtaget en 
aftale om en række initiativer mod bandekriminalitet (bandepakke IV). 

Et af fokusområderne i aftalen er at afskære fødekæden til banderne således, at børn 
og unge ikke rekrutteres til bandekriminalitet. Udmøntningen af initiativerne i bande-
pakke IV omkring dette fokusområde kommer fortsat til at blive et vigtigt punkt for kreds-
rådets arbejde i 2026. 
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Samarbejde om udveksling af oplysninger 

I flere sammenhænge kan det være muligt at udveksle oplysninger mellem myndighe-
der for at imødegå bandekriminalitet, eksempelvis i forbindelse med kommunernes mu-
lighed for at udstede samlingsstedsforbud i ejendomme. Kredsrådet vil løbende drøfte 
mulighederne og de praktiske rammer for dette samarbejde i 2026. 

Nordjyllands Politi har iværksat den såkaldte Stadion-indsats, hvilket er en koordineret 
indsats primært rettet omkring Aalborg Stadion med det formål at hindre rekruttering til 
rocker- og bandemiljøet blandt hooligans. Indsatsen er forankret i forebyggelsesenhe-
derne ved Nordjyllands Politi og relevante SSP-medarbejdere ved nordjyske kommu-
ner. Indsatsen består blandt andet i en opsøgende indsats, hvor især mindreåriges 
forældre kontaktes på baggrund af enten kontrollørers, forebyggelsesbetjentes eller 
kommunale SSP-medarbejderes bekymring omkring adfærd, tilstedeværelse eller an-
det. 
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05.5 Udviklingen i 
ungdomskriminaliteten i Nordjylland 
følges   

Udviklingen i ungdomskriminalitet drøftes mindst én gang årligt af Kredsrådet, og i det 
kommende år forventes denne drøftelse at ske på kredsrådsmødet i maj. Som afsæt 
for drøftelsen udarbejder politiet en aktuel analyse af ungdomskriminalitet i Nordjylland 
og i de enkelte kommuner. Status for arbejdet i Ungdomskriminalitetsnævnet kan også 
indgå i dialogen på kredsrådsmødet. Ud fra drøftelsen kan kredsrådet vurdere, om der 
skal iværksættes nye initiativer, som kan være med til at forebygge ungdomskriminali-
tet i Nordjylland. 

I øvrigt vil lokale udfordringer og tiltag i forhold til ungdomskriminalitet naturligt kunne 
indgå i de handleplaner, som de enkelte lokalråd udarbejder for 2026. Nordjyllands 
Politis analyse af ungdomskriminaliteten i kommunerne drøftes også i lokalrådene. 
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05.6 Konkrete indsatser for tryghed  

Det løbende samarbejde om festmiljøer og natteliv i Nordjylland  

Kredsrådet og lokalrådene arbejder løbende sammen med kommuner, uddannelses-
institutioner, restaurationsbranchen og frivillige aktører for at sikre, at alle kan færdes 
trygt i festmiljøer, i nattelivet og ved større arrangementer i Nordjylland. 

I 2025 har der været særligt fokus på udfordringer med euforiserende stoffer og drug-
ging i nattelivet. Denne indsats videreføres og udbygges i 2026, hvor der samtidig ret-
tes øget opmærksomhed mod unge i overgangsfaser – eksempelvis fra ungdomsud-
dannelser til natteliv – samt samarbejdet om forebyggelse af seksuelle krænkelser, 
uønskede hændelser og rusmiddelskader. 

Det konstruktive samarbejde mellem politi, kommuner, restaurationer, dørmænd og fri-
villige organisationer skal fortsat prioriteres og udvikles i 2026. Det sker blandt andet 
gennem de fælles initiativer under Tryg Aalborg og Tryg Natteliv, hvor erfaringerne fra 
Aalborg bruges som inspiration til samarbejde i andre dele af kredsen. 
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Forebyggelsesbetjentene ved Nordjyllands Politi vil også fortsat i 2026 besøge ung-
domsuddannelserne i hele politikredsen og – i samarbejde med kommunernes fore-
byggelsesteams og relevante organisationer – klæde unge på til at navigere trygt i fest-
miljøer. Der lægges vægt på temaer som samtykke og grænser, brug af rusmidler, 
sociale medier, opioider og drugging, og på at styrke de unges evne til at passe på 
både sig selv og hinanden. 

 
Kontaktpersonsordning for folkevalgte og deres pårørende – ”et stærkere 
værn om demokratiet”  

Folketinget har i forbindelse med vedtagelse af demokratipakken besluttet, at folke-
valgte politikere og deres pårørende skal have mulighed for at få en kontaktperson i 
politiet til råd og vejledning, hvis de har været udsat for chikane, trusler og lignende 
utrygskabende hændelser, som er relateret til deres politiske virke. 

Denne ordning trådte i kraft den 1. november 2025 og er forankret i Det Kriminalpræ-
ventive Sekretariat (DKS) hos Nordjyllands Politi. Her er to politifolk dedikeret til at va-
retage opgaven. Efter kommunal- og regionsrådsvalget den 18. november 2025 vil kon-
taktpersonerne stå til rådighed for regionsrådet og byrådene.  

De vil blive tilbudt en mere detaljeret gennemgang af, hvad ordningen indeholder, så-
fremt der er behov for dette. 

 
Tryg Aalborg 

Tryg Aalborg fungerer som en bred og dynamisk samarbejdsplatform med Aalborg 
Kommune, Nordjyllands Politi og Region Nordjylland som de centrale tovholdere. Ind-
satserne spænder fra trygt natteliv og misbrugsforebyggelse til bekæmpelse af ensom-
hed og forebyggelse af radikalisering. 

I 2026 fortsætter den udvidede indsats for et trygt og ansvarligt natteliv i tæt samar-
bejde mellem politi, kommune, natteravne, restaurationer, uddannelsesinstitutioner og 
den nye ungearbejdsgruppe, som inddrager unges egne perspektiver i arbejdet med 
forebyggelse og tryghed. Der arbejdes desuden med at forbedre safezones i nattelivet, 
hvor borgere kan søge hjælp, og hvor politi, kommune og frivillige samarbejder om 
akutte tryghedsindsatser. 

De enkelte indsatser kan løbende følges på hjemmesiden www.tryg.aalborg.dk. 
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05.7 Indbrud samt tryghed og sikkerhed 
på nettet   

Partnerskabet Bo Trygt er blevet udbredt  

Bo Trygt er nu et partnerskab med blandt andet Tryg Fonden, Det Kriminalpræventive 
Råd og politiet. 

Gennem en bred vifte af tiltag vil Bo Trygt i et lokalt samarbejde med eksempelvis 
kommuner, forsikringsselskaber, politi og medier arbejde for færre indbrud og mere 
trygge borgere – herunder også på nettet.  

I 2024 blev partnerskabet Bo Trygt udbredt til kommunerne Mariagerfjord, Frederiks-
havn, Brønderslev, Aalborg samt Vesthimmerland. I Hjørring Kommune, hvor partner-
skabet har fungeret i flere år, er Bo Trygt-indsatsen nu lagt ind under det samskabende 
tryghedsprojekt ”Hjørring – Det gode naboskab”.  

Partnerskabsaftalen mellem Rebild og Jammerbugt kommuner blev iværksat i 2025. I 
Læsø Kommune er der ligeledes et ønske om at arbejde hen imod en partnerskabsaf-
tale. 

 

Fokus på forebyggelse og forfølgning af kriminalitet på nettet 

Som led i forebyggelsen af svindel og misbrug på nettet er politiet – blandt andet med 
inddragelse af Nordjyllands Politi – ved at udarbejde en undervisningsplatform særligt 
målrettet borgerne over 60 år. Materialet vil blandt andet behandle emner som digitalt 
indbrud samt falske mails og opkald, som især er rettet mod ældre og udsatte borgere. 
Problemet er stigende, hvorfor forebyggelsesbetjente også vil målrette deres indsats 
over for seniorborgere og udsatte på bosteder og lignende.  

Der er som en del af projektet udarbejdet en vejledningspjece kaldet ”Stop – vær skep-
tisk” med det formål at vejlede ældre borgere om at undgå at blive snydt af kriminelle, 
som i telefonen eller i hjemmet eksempelvis udgiver sig for at være fra banken eller en 
offentlig myndighed. Der er indgået et samarbejde med sundhedspersonalet fra hjem-
meplejen, hvor pjecen er blevet udleveret.  

Der er hos den Nationale enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) oprettet en online politi-
patrulje, der navnligt arbejder med børn og unges oplevelser på internettet. Tryghed og 
sikkerhed på nettet for børn og unge er også i fokus hos Nordjyllands Politi, der arbejder 
på indsatser, der kan være med til at sikre dette.  
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Oplæg rettet mod børn- og unge i skolealderen gennemføres fortsat ud fra Rigspolitiets 
materiale ”Den Sikre Side”, som også har et modul rettet mod forældre.  

Tryghed og Sikkerhed på internettet og i forbindelse med brug af sociale medier vil 
særligt i forebyggelsesøjemed være et tema for kredsrådet i 2026. 
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05.8 Indsatser for mere sikker trafik i 
Nordjylland   

Nedbringelse af hastigheden på vejene 

Nordjyllands Politi laver forskellige indsatser for at sænke hastigheden på de nordjyske 
veje. Dette gøres blandt andet via politikredsens anvendelse af Politiets ATK-køretøjer 
(automatisk trafik kontrol). Politikredsens ATK-køretøjer placeres rundt omkring i alle 
kommuner i politikredsen. ATK-indsatsen er blandt andet baseret på analytiske data, 
herunder hastighedsoplysninger fra Mastra fra både kommunale og statslige veje samt 
ligeledes ud fra uheldsstatistik.  

Desuden har borgerne mulighed for at bestille en færdselskontrol via politiets online 
løsning, ”bestil en betjent”. Her kan borgerne rette henvendelse til politiet og komme 
med oplysninger om en vejstrækning, hvor borgeren oplever, at der bliver kørt for hur-
tigt. Herefter vurderer Nordjyllands Politi, om det er muligt at foretage en hastigheds-
måling på strækningen, samt om det skal foretages med et ATK-køretøj eller en anden 
af politiets metoder til at måle hastighed på vejene. 

Samarbejde på tværs 

Nordjyllands Politi samarbejder blandt andet med Rådet For Sikker Trafik og støtter op 
om deres kampagner. Mange af politikredsens færdselsaktiviteter følger derfor også 
Rådet For Sikker Trafiks kampagnekalender, som flere af landets kommuner også del-
tager i – eksempelvis i forbindelse med skolestart – hvor Nordjyllands Politi støtter op 
om kampagnen ved at være til stede ved skolerne i de enkelte kommuner.  
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06 Lokalrådenes udmøntning 
af samarbejdet i kommu-
nerne   

Det er i praksis i vidt omfang lokalrådene, der omsætter denne samarbejdsplan til hand-
ling. Hvert lokalråd fastlægger inden den 1. februar 2026 en handleplan for den tryg-
hedsskabende og forebyggende indsats samt det øvrige samarbejde i kommunen i 
2026.  

Handleplanen tager udgangspunkt i samarbejdsplanens indsatsområder og temaer 
samt i drøftelser af de særlige lokale behov for indsatser og samarbejde i kommunen. 

 

 
Nærpolitistationen i Brønderslev 
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07 Bilag 1: De forebyggende 
samarbejdsfora i Nordjyl-
land  

Nordjyllands Politi indgår blandt andet i en række lokale samarbejdsfora med kommunerne, 
og når det gælder forebyggelse, sker dette navnlig på disse områder: 
 

Forebyggelse af Vold i nære relationer (TSV-enheden)  

Nordjyllands Politi deltager ved Det Specialerede Team i et voldsforebyggende netværk. Del-
tagere i netværket er medarbejdere fra kommuner, krisecentre, Børnehuset, Familieretshuset 
og ikke statslige organisationer der har et særlig fokus på forebyggelse af vold i nære relati-
oner. 

Formålet med netværket er at udvikle viden på området omkring vold i nære relationer, erfa-
ringsudveksling, tværfaglig inspiration og relationsdannelse. 
  

 
De unge (SSP, SSP+, § 115-udvalg, ungesamråd og Ungdomskriminalitetsnævn) 

Skolernes, socialforvaltningernes og politiets bredt forankrede forebyggende samarbejde i 
SSP-regi tager afsæt i den enkelte kommune, den enkelte skole og den enkelte elev. 

Nordjyllands Politi og kommunerne har udbygget dette samarbejde om unge under 18 år med 
det såkaldte § 115-udvalg, som fokuserer på særligt kriminalitetstruede. 

SSP-samarbejdet suppleres i flere nordjyske kommuner med et SSP+ samarbejde, hvor der 
arbejdes med tværfaglige indsatser og tilbud for de unge mellem 18 og 25 år. 

I mere alvorlige straffesager mod unge under 18 år bistår det nordjyske ungesamråd kommu-
nerne med indstillinger til retterne om en eventuel ungdomssektion. 

Endelig er der i relation til de unge mellem 10 og 17 år et tæt samarbejde for at få fastsat de 
bedste tiltag og vilkår i de straffesager, som Ungdomskriminalitetsnævnet behandler.   

Slutteligt kan nævnes at Nordjyllands Politi deltager i SSP Samråd Nord, hvor alle kredsens 
kommuners SSP konsulenter er repræsenteret. Her fokuseres på vidensdeling, erfaringsud-
veksling og opkvalificering. 
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De særligt socialt udsatte (PSP-samarbejdet)  

Samarbejdet mellem politi, socialforvaltning og psykiatri skal koordinere indsatsen, så socialt 
udsatte på tværs af myndighederne får bedst mulig hjælp for på den måde bl.a. at forebygge 
kriminalitet. I nogle sammenhænge indgår også kriminalforsorgen i arbejdet. 

I Nordjylland er der siden 2019 arbejdet meget målrettet på at styrke denne fælles indsats. 

 

Radikalisering (Infohuse m.v.) 

Samarbejdet om forebyggelse af radikalisering og voldelig ekstremisme sker navnlig via lo-
kale Infohuse og mini-Infohuse for hver nordjysk kommune.  

Kommuner og politi kan her få rådgivning både om tegn på radikalisering og ekstremisme og 
om mulighederne for opfølgning i disse situationer. Indsatsen koordineres i radikaliserings-
netværket, som ledes af Det Kriminalpræventive Sekretariat i Nordjyllands Politi.  

 

Tidligere og potentielle bandemedlemmer m.v. (Exit-enhed, Pre-Exit)  

Nordjyllands Politi, kommunerne og kriminalforsorgen har en fælles ”Exit-enhed”, der hjælper 
rocker- og bandemedlemmer, som er på vej ud af miljøet. 

Kredsen arbejder forebyggende og opsøgende i alle patruljecenter og har fokus på unge der 
er i risikogruppe til rekruttering til rocker/bandemiljøet, i samarbejde med kommunernes SSP 
konsulenter. 

 

Børn udsat for overgreb (Børnehus Nord) 

I børnehuset, der dækker hele regionen, samarbejder politi og kommuner, når der er mistanke 
om, at et barn eller en ung har været udsat for seksuelle eller voldelige overgreb. 
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